THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 259/TTg-TCCV
V/v rà soát các BCĐ do Thủ tướng Chính phủ thành lập
	Hà Nội, ngày 26 tháng 02 năm 2014

Kính gửi: Các Bộ, cơ quan ngang Bộ.
Xét đề nghị của Văn phòng Chính phủ tại Phiếu trình số 1655/PTr-TCCV ngày 25 tháng 02 năm 2014 về việc rà soát, sắp xếp các Ban Chỉ đạo do Thủ tướng Chính phủ thành lập, Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo như sau:
1. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ:
a) Rà soát các Ban Chỉ đạo liên ngành do Thủ tướng Chính phủ thành lập, kiến nghị phương án giải quyết đối với trường hợp không hoạt động, hoạt động không hiệu quả, trùng lắp nhiệm vụ hoặc hết thời hạn hoạt động.
b) Chỉ đề xuất thành lập Ban Chỉ đạo nếu xét thấy thật cần thiết theo hướng hiệu quả, tinh gọn, không phát sinh bộ máy.
2. Các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, Ủy ban do Thủ tướng Chính phủ đứng đầu thì một hoặc các Phó Thủ tướng Chính phủ là Phó Trưởng ban, Phó Chủ tịch và bộ phận giúp việc đặt tại các Vụ của Văn phòng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó TTg;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, Các Vụ, Cục, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, TCCV (3). TH
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng